Республика Крым

Белогорский районный совет
  11-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

26  марта  2025 года                                                                                №  181

О внесении изменений в решение  Белогорского

 районного совета Республики Крым 3-го созыва от 25.02.2025 № 147

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Белогорский район

Республики Крым, на 2025 год»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными  законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, Порядком владения, пользования и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией

Белогорского района, утвержденным решением  Белогорского районного

совета 1-го созыва от 06.05.2015 № 225, Положением о порядке и условиях

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Белогорский район Республики Крым,

утвержденным решением  Белогорского районного совета Республики

Крым 2-го созыва от 08.07.2021 № 293, Порядком реализации

преимущественного права выкупа арендованного муниципального

имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, субъектами малого

и среднего предпринимательства, утвержденным решением Белогорского

районного совета Республики Крым 2-го созыва от 14.04.2022

№ 412, на основании ходатайства администрации Белогорского района

Республики Крым от  21.03.2025  № 3282/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение  Белогорского районного

совета Республики Крым 3-го созыва от 25.02.2025 № 147 «Об

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального

образования Белогорский район Республики Крым, на 2025 год»:

1.1. В Приложение добавить пункт 3 следующего содержания:

«3. В соответствии с постановлением администрации Белогорского

района Республики Крым от 10.12.2024 № 851 «Об учреждении

Акционерного общества «Рынок Белогорск»:

№

п/п

Наименование

учреждения

1 Акционерное

общество

«Рынок

Белогорск»

Имущество по состоянию на 03.02.2025, согласно

балансу предприятия, и отчета от 03.12.2024 № 290

«Об определении рыночной стоимости:

 - группы объектов недвижимого имущества рынка

№1 по адресу: г. Белогорск, ул.

Симферопольская/Мира/Нижнегорская/Котовского

31/5/24/2(167 наименований)

- группы объектов недвижимого имущества рынка

№2 по адресу: г. Белогорск, ул. Нижнегорская 3/7

(54 наименований)», в сумме 34313525,00 рублей

(без НДС).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на портале

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель

районного совета                                                                                 А.А. Бугай